

## **20. Afrapportering - statistik for magtanvendelser juli 2008 (2008-7398)**

Orientering af Socialudvalget om statistik for indberettede magtanvendelser i juli 2008.

### **INDSTILLING OG Beslutning**

Socialforvaltningen indstiller,

1. at Socialudvalget tager statistik for magtanvendelser juli 2008 til efterretning, jf. bilag 1

### **Problemstilling**

De tilbud og institutioner, som Socialforvaltningen fører tilsyn med, skal løbende registrere og indberette magtanvendelser, som har fundet sted. Socialudvalget har besluttet på mødet den 6. februar 2008, at Socialforvaltningen fremover skal forelægges en månedlig statistik over indberettede magtanvendelser. Statistik for magtanvendelser juli 2008 fremgår af bilag 1. I bilag 1 redegøres der endvidere for de foreløbige erfaringer med opstramning af sagsgange på magtanvendelsesområdet.

### **Løsning**

Der er indberettet i alt 83 magtanvendelser for juli måned 2008.

Antallet af indberettede magtanvendelser for juli 2008 er faldet på børne- og ungeområdet sammenholdt med juni måned.

På psykiatriområdet faldt antallet af indberettede magtanvendelser i juli 2008 sammenholdt med de foregående måneder.

På handicapområdet faldt antallet af indberettede magtanvendelser i juli 2008 sammenholdt med de foregående måneder.

Samlet set er antallet af indberettede magtanvendelser faldet hen over første halvår. Denne tendens fortsætter i juli måned, hvor antallet af indberettede magtanvendelser er forholdsvis lavt på alle områder.

For året 2008 er der fortsat relativt set et større antal indberettede magtanvendelser sammenholdt med 2007.

### **Videre proces**

Socialforvaltningen vil fortsat have fokus på magtanvendelser, ligesom Socialudvalget vil blive løbende orienteret med en månedlig statistik over indberettede magtanvendelser på de tre områder.

## **Bilag**

Statistik for magtanvendelser juli 2008

Anette Laigaard

Sagen blev udsat.

**bilag**

[Statistik for magtanvendelser juli 2008](#)

**Socialudvalgets beslutning den 08.10.2008**

Kontorchef Birgitte Nystrup Lundgren overværede punktet.  
Indstillingen blev taget til efterretning.

